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CLASSEMENT PAR NOMS D’AUTEURS 



ABRÉVIATIONS 

... b : Beaux-arts, Musique, Cinéma, Danse
... c : Gastronomie, Cuisine
... d : Divers
... doc : Documents
... e : Essai politique, sociologique, économique
... en : Livres pour enfants
... f : Livres concernant la femme
... g : Géographie, Voyages, Grands reportages
... h : Histoire, Biographies
... i : Livres illustrés
... j : Jeux
... I : Essai, Critique, Littérature
... II : Livres de luxe et à tirage limité
... m : Mémoires, Souvenirs, Correspondances
... md : Livres concernant la médecine
... n : Récits, Nouvelles, Contes
... oc : Œuvres complètes
... p : Poésie
... rel : Religion
... rom : Roman, Récit
... so : Sciences occultes
... sp : Sports
... th : Théâtre


A 

Abirached Robert
CASANOVA OU LA DISSIPATION (1961), 224 p., 11,8 x 18,8, coll. La Galerie, Prix Sainte-Beuve 1961 : I
L’ÉMERVEILLÉE (1963), 200 p., 11,8 x 18,8 : rom
 
Académie Goncourt (Alexandre Arnoux, Hervé Bazin, Gérard Bauer, André Billy, Roland Dorgelès, Jean Giono, Philippe Heriat, Pierre Mac Orlan, Raymond Queneau, Armand Salacrou)
REGARDS SUR PARIS (1968), 228 p., 14 x 19 : I
 
Achalme Lucy
LES PETITS COMPLOTS - Féminisme - la Peur du divorce - l’Entente cordiale - les Cadets du Roy (1912), 202 p., 14 x 19 : I
LES POINGS LIÉS (1913), 334 p., 11,8 x 18,8 : rom
 
Acrémant Albert
VERS DES COULEURS 11,8 x 18,8. : p
 
Adam Juliette
LA VIE DES AMES (1919), 270 p., 11,8 x 18,8 : n
 
Adam Karl
LE VRAI VISAGE DU CATHOLICISME trad. de l’allemand par E. Richard (1931), 348 p., 11,8 x 18,8, coll. La Vie chrétienne : rel
LE CHRIST NOTRE FRÈRE trad. de l’allemand par E. Richard (1932), 242 p., 11,8 x 18,8, coll. La Vie Chrétienne : rel
 
Adam Serge
LE TUNNEL DE LA LIBERTÉ (1976), 240 p., 15,4 x 23,5, coll. d’Homme à Homme : doc
 
Ageorges Joseph
L’ENCLOS DE GEORGE SAND - Souvenirs, notes et correspondance (1910), 200 p., 11,8 x 18,8, Prix Marcellin Guérin : m
 
Ailleret Charles
L’AVENTURE ATOMIQUE FRANÇAISE - Souvenirs et réflexions (1968), 408 p., 14 x 22,5 : m
 
Aimel Georges
LA POLITIQUE ET LE RÉEL préface de René Gillouin (1923), 226 p., 11,8 x 18,8, coll. Politeia : e
 
Alain-Fournier
LE GRAND MEAULNES (1973), 352 p., 13 x 20,5, coll. Diamant, relié : rom
LE GRAND MEAULNES (1973), 352 p., 13,5 x 21, Étoiles : rom
 
Albarran Pierre, Aron Adrien, Bellanger Pierre, Venizelos Sophocle
LES CENT DEUX DONNES D’UN GRAND MATCH préface de Ely Culberston (1933), 191 p., 14 x 19 : j
 
Albarran Pierre, Le Dentu José
LE CHAMPIONNAT DU MONDE DE BRIDGE et le match France-Amérique (1954), 256 p., 14 x 20,5 : j
 
Albarran Pierre, Nexon Robert de
NOTRE MÉTHODE DE BRIDGE (1935), 316 p., 14 x 19 : j
NOTRE MÉTHODE DE BRIDGE suivi d’un Abrégé des Enchères ultramodernes (1953), 304 p., 14 x 19 : I
 
Albitre Gilbert
L’ENNUI D’AIMER (1959), 144 p., 11,8 x 18,8, coll. La Galerie : rom
 
Albray Jean
EN CARAVANE (trad. de l’anglais par) (1913), 324 p., 11,8 x 18,8 : rom
 
Alem Jean-Pierre
JUIFS ET ARABES 3 000 ans d’histoire (1968), 384 p., 13 x 20,5 : h
 
Alexandre Philippe
LE DUEL De Gaulle - Pompidou (1970), 424 p., 14 x 22,5 : e
EXÉCUTION D’UN HOMME POLITIQUE (1973), 302 p., 14 x 22,5 : e
 
Alexandrov Victor
LA TROISIÈME CHAISE (1959). 352 p., 14 x 19 : rom
 
Alin Pierre
AU RYTHME DE LA VIE (1911), 124 p., 11,8 x 18,8 : p
 
Allain-Targé
LA RÉPUBLIQUE SOUS L’EMPIRE - Lettres 1864-1870, préface de Maurice Sarraut, introduction et notes de Suzanne de la Porte, frontispice (1939), 228 p., 13 x 20,5, coll. Documents : m
 
Allais Alphonse
À DIRE ET À LIRE Petit Théâtre et Monologues, introduction de Michel Laclos (1956), 208 p., 11,8 x 18,8. : th
 
Allard Léon
CATHERINE HAUTIER (1911), 294 p., 11,8 x 18,8 : rom
 
Allard Paul
LA VÉRITÉ SUR LES MARCHANDS DE CANONS (1935), 216 p., 11,8 x 18,8 : e
 
Alleau René
HITLER ET LES SOCIÉTÉS SECRÈTES - Enquête sur les sources occultes du nazisme, 48 ill. (1969), 368 p., 14 x 22,5 : e
 
Allo Bernard
LE SCANDALE DE JÉSUS (1927), 280 p., 11,8 x 18,8, coll. La Vie chrétienne : rel
 
Allsac Joseph d’
DEBOUT LES HOMMES (1914), 332 p., 11,8 x 18,8 : rom
 
Alvarez de Toledo Isabel
LA GRÈVE trad. de l’espagnol par Léonard Vergnes (1970), 276 p., 13 x 20,5 : rom
LA BASE trad. de l’espagnol par Jeannine Worms (1971), 260 p., 13 x 20,5 : rom
LA BASE éd. espagnole (1971), 224 p., 13 x 20,5 : rom
 
Alves Michel
LE PÊCHEUR (1962), 232 p., 11,8 x 18,8, Prix des Enfants terribles, Prix Hermès 1963 : rom
ENTRE LES BARRICADES (1962), 192 p., 11,8 x 18,8 : n
 
Amade Jean
PASTOURE ET SON MAÎTRE (1910), 296 p., 11,8 x 18,8 : n
 
Amadou Robert
LA TÉLÉPATHIE ill. (1958), 160 p., 11,8 x 18,8, coll. Bilan du Mystère. : so
 
Amfreville Henri d’
LES FANATIQUES (1937), 224 p., 11,8 x 18,8 : rom
LES SOLITAIRES (1943), 280 p., 11,8 x 18,8 : rom
LA PROVINCIALE (1946), 296 p., 11,8 x 18,8 : rom
LA TERRE EST CHAUDE précédé d’une Lettre de Henri Perruchot à Bernard Grasset (1951), 240 p., 11,8 x 18,8 : rom
L’HOMME NU (1955), 192 p., 11,8 x 18,8 : rom
 
Amiguet Philippe
TECHNIQUE ET POÉSIE DE LA MONTAGNE ill. (1936), 256 p., 14 x 19. : sp
 
Amouroux Henri
LE GHETTO DE LA VICTOIRE (1969), 200 p., 11,8 x 18,8 : rom
 
Amy Luce
ANNA, PREMIER VISAGE préface de Henry de Montherlant (1938), 200 p., 11,8 x 18,8 : rom
 
Ancelet-Hustache Jeanne
LES CLARISSES (1929), 242 p., 11,8 x 18,8, coll. Les Grands Ordres Monastiques : rel
LES SŒURS DES PRISONS (1934), 342 p., 11,8 x 18,8, coll. Les Grands Ordres Monastiques : rel
 
André Robert
UN COMBAT OPINIÂTRE (1960), 268 p., 11,8 x 18,8, coll. La Galerie. : rom
LE DIAGNOSTIC (1961), 256 p., 11,8 x 18,8 : rom
LA MÉMOIRE VAINE (1964), 288 p., 11,8 x 18,8 : rom
 
Andreesco loana
SOLEIL ARIDE trad. du roumain par Claude Levenson (1972), 208 p., 11,8 x 18,8 : rom
 
Andreotta Paul
HORS-JEU (1947), 296 p., 11,8 x 18,8 : rom
 
Andreu Pierre
DRIEU, TÉMOIN ET VISIONNAIRE (1952), 224 p., 11,8 x 18,8, coll. Les Cahiers Verts : I
NOTRE MAÎTRE, M. SOREL préface de Daniel Halévy, ill. (1953), 340 p., 11,8 x 18,8 : I
 
Andrieu-Guitrancourt
UNE NOBLE FIGURE DE LA CATHOLIQUE ESPAGNE SAINT ANTOINE-MARIE CLARET 1807-1870 frontispice (1953), 256 p., 11,8 x 18,8 : rel
 
Andurain Clément
CADET (1908)
 
Anet Claude
PETITE VILLE (1921), (éd. déf. 1931), 246 p., 11,8 x 18,8 : n
QUAND LA TERRE TREMBLA (1921), 338 p., 11,8 x 18,8, coll. Le Roman. : rom
L’AMOUR EN RUSSIE (1922), 144 p., 11,8 x 18,8 : n
ARIANE, JEUNE FILLE RUSSE (1924), 240 p., 11,8 x 18,8 : rom
FEUILLES PERSANES - la Route de Mazandéran - la Femme lapidée - l’Esprit persan, frontispice (1924), 280 p., 11,8 x 18,8, coll. Les Cahiers Verts : n
THÉÂTRE - mademoiselle bourrat - la fille perdue (1924), 228 p., 11,8 x 18,8 : th
LA FIN D’UN MONDE ill. (1925), 276 p., 11,8 x 18,8 : rom
MADAME DE SÉES ill. de Pierre Laprade (1927), 156 p., 16,8 x 21,8, coll. Les Inédits : II
NOTES SUR L’AMOUR (1927), 244 p., 11,8 x 18,8 : I
LA RIVE D’ASIE (1927), 240 p., 11,8 x 18,8 : rom
MAYERLING (1930), 252 p., 11,8 x 18,8 : rom
LES BERGERIES 354 p., 11,8 x 18,8 : rom
 
Angeli Claude, Gillet Paul
LA POLICE DANS LA POLITIQUE 1944-1954 (1967), 402 p., 14 x 20,5 : e
 
Angell Norman
LE CHAOS EUROPÉEN trad. de l’anglais par André Pierre (1920), 144 p., 11,8 x 18,8 : e
 
Aniante Antonio
MUSSOLINI trad. de l’italien par Juliette Bertrand (1932), 280 p., 11,8 x 18,8 : h
ITALO BALBO Maréchal de l’Air, trad. de l’italien par Fernand Hayward (1933), 320 p., 11,8 x 18,8 : h
 
Annemarie Maurice d’
BALLADES ET CHANSONS (1914), 120 p., 11,8 x 18,8 : p
 
Antoine André
MES MÉMOIRES SUR L’ODÉON ET LE THÉÂTRE ANTOINE (1928), 300 p., 11,8 x 18,8 : m
 
Antonelli Étienne
LA DÉMOCRATIE SOCIALE préface de Léon Parsons (1919), 64 p., 11 x 17, coll. Le Fait de la Semaine : e
LA RUSSIE BOLCHEVISTE - la Doctrine - les Hommes - la Propriété - le Régime industriel - Politique intérieure et extérieure (1919), 280 p., 11,8 x 18,8 : h
L’AFRIQUE ET LA PAIX DE VERSAILLES ill. (1921), 268 p., 11,8 x 18,8 : h
 
Appleby Jon
LES MENSONGES DE SKATE WILLIAMS trad. de l’américain par Marie-France Girod (1974), 280 p., 13 x 20,5 : rom
 
Arbaud Joseph d’
LA BÊTE DU VACCARÈS préface de Charles Maurras, texte bilingue (provençal-français), (1926), 368 p., 11,8 x 18,8, coll. Les Cahiers Verts :  rom
LA BÊTE DU VACCARÈS augmenté d’une préface de Louis Bayle (1969), 390 p., 11,8 x 18,8 : rom
LA SAUVAGINE texte bilingue (provençal-français), ill. de dessins de J. Marchand (1929), 312 p., 11,8 x 18,8, coll. les Cahiers Verts : rom
LA SAUVAGINE (1969), 360 p., 11,8 x 18,8 : rom
 
Arbeux Capitaine d’
L’OFFICIER CONTEMPORAIN : LA DÉMOCRATISATION DE L’ARMÉE (1890-1910) (1911), 204 p., 11,8 x 18,8, coll. Les Études Contemporaines : e
 
Arc Paul d’
POUR L’APRÈS-GUERRE - l’Éducation I - notes, impressions, souvenirs pendant la guerre (1917), 322 p., 11,8 x 18,8 : m
 
Arcangues Guy d’
LE SILÉSIEN (1968), 456 p., 13 x 20,5 : rom
 
Archambault Jacques
UNE GARE AU SOLEIL (1960), 232 p., 11,8 x 18,8 : rom
 
Argyroglo Georges
REQUIEM (1910), 11,8 x 18,8 : rom
 
Arland Marcel
JE VOUS ÉCRIS - I (1960), 256 p., 11,8 x 18,8, coll. Les Cahiers Verts : I
JE VOUS ÉCRIS - II, LA NUIT ET LES SOURCES (1963), 312 p., 11,8 x 18,8, coll. Les Cahiers Verts : I
 
Arnac Marcel
LE BRELAN DE JOIE ill. in-texte par l’auteur (1924), 256 p., 11,8 x 18,8 :  rom
SAINT-LETTRES ill. in-texte par l’auteur (1925), 272 p., 11,8 x 18,8 : rom
À L’HÉRITAGE ou les Vacances singulières, ill. in-texte (1929), 198 p., 11,8 x 18,8 : rom
 
Arnaud Étienne, Jalabert Pierre
LA BELLE AU BOIS S’EST ENDORMIE (1910), 34 p., 11,8 x 18,8 : th
 
Arnauld Mère Angélique
RELATION ÉCRITE SUR PORT-ROYAL introduction et notes de Louis Cognet, ill. d’un frontispice et de 3 hors-texte (1949), 208 p., 11,8x18,8, coll. Les Cahiers Verts : I
 
Arnoldi d’
SANS CONCLURE (1909), 290 p., 11,8 x 18,8 : n
 
Arnoux Alexandre
SUITE VARIÉE (1925), 248 p., 11,8 x 18,8, coll. Les Cahiers Verts : n
LE CHIFFRE (1926), 248 p., 11,8 x 18,8 : rom
RENCONTRES AVEC RICHARD WAGNER (1927), 208 p., 11,8 x 18,8, coll. Les Écrits : I
LES GENTILSHOMMES DE CEINTURE (1928), 256 p., 11,8 x 18,8 : rom
UNE ÂME ET PAS DE VIOLON - Tristan Corbière, frontispice (1930), 250 p., 11,8 x 18,8, coll. La Vie de Bohème : I
CARNET DE ROUTE DU JUIF ERRANT (1931), 276 p., 11,8 x 18,8, coll. Pour mon Plaisir : I
POÉSIE DU HASARD (1934), 256 p., 11,8 x 18,8 : I
LE ROSSIGNOL NAPOLITAIN (1937), 256 p., 11,8 x 18,8, coll. Pour mon Plaisir : rom
PARIS SUR SEINE Féerie des XX arrondissements (1939), 352 p., 11,8 x 18,8, coll. Le Trentenaire : I
PARIS SUR SEINE Féerie des XX arrondissements (1964), 356 p., 14 x 19 : I
LA NUIT DE SAINT-AVERTIN (1942), 136 p., 11,8 x 18,8 : n
RHÔNE MON FLEUVE (1944), 436 p., 14 x 19 : I
CALENDRIER DE FLORE (1946), 364 p., 14 x 19 : I
HÉLÈNE ET LES GUERRES (1946), 208 p., 11,8 x 18,8 : n
L’AMOUR DES TROIS ORANGES, suivi de LES TAUREAUX (1947), 252 p., 11,8 x 18,8 : th
ALGORITHME (1948), 308 p., 11,8 x 18,8 : rom
LE CHEMIN DE L’ÉTOILE (1956), 260 p., 11,8 x 18,8, coll. Les Cahiers Verts : n
 
Aron Jean-Paul
LA RETENUE (1962), 176 p., 11,8 x 18,8 : rom
POINT MORT (1964), 176 p., 11,8 x 18,8 : rom
 
Aron Marguerite
L’ÉGLISE ET L’ENFANT (1934), 252 p., 11,8 x 18,8, coll. La Vie chrétienne : rel
PRÊTRES ET RELIGIEUSES DE NOTRE-DAME DE SION préface d’Edouard Schneider (1936), 276 p., 11,8 x 18,8, coll. Les Grands Ordres Monastiques : rel
LES URSULINES (1937), 254 p., 11,8 x 18,8, coll. Les Grands Ordres Monastiques : rel
 
Aron Robert
DICTATURE DE LA LIBERTÉ (1935), 292 p., 11,8 x 18,8 : e
CE QUE JE CROIS (1955), 128 p., 14 x 19, coll. Ce que je crois : rel
LES ANNÉES OBSCURES DE JÉSUS (1960), 294 p., 14 x 19, Prix Femina Vacaresco 1961 : rel
AINSI PRIAIT JÉSUS ENFANT (1968), 272 p., 14 x 19 : rel
VICTOIRE À WATERLOO 254 p., 11,8 x 18,8 : e
LE SOCIALISME FRANÇAIS FACE AU MARXISME (1971), 280 p., 13 x 20,5 : e
 
Aron Robert, Dandieu Arnaud
LA RÉVOLUTION NÉCESSAIRE (1933), 300 p., 11,8 x 18,8 : e
 
Artus Louis
LA CHERCHEUSE D’AMOUR (1925), 340 p., 11,8 x 18,8 : rom
LA MAISON DU FOU Chroniques de Saint-Léonard - I (1925), 272 p., 11,8 x 18,8 : rom
LA MAISON DU SAGE Chroniques de Saint-Léonard - II (1925), 304 p., 11,8 x 18,8 : rom
LE VIN DE TA VIGNE Chroniques de Saint-Léonard - III (1925), 288 p., 11,8 x 18,8 : rom
LES CHIENS DE DIEU (1928), 280 p., 11,8 x 18,8 : rom
AU SOIR DE PORT-ROYAL (1930), 290 p., 11,8 x 18,8 : rom
MIRLITON OU JOLIE MON AMIE (1936), 160 p., 11 x 17 : n
PAIX SUR LA TERRE ? préface de Bernard Grasset (1932), 300 p., 11,8 x 18,8 : rom
DOKTOR JEDERMANN ou LE NEVEU DE FAUST (1947), 332 p., 14 x 19 : rom
 
Artzybachev Michel
SANINE trad. du russe par Jacques Povolozky (1911), 482 p., 11,8 x 18,8 : rom
À L’EXTRÊME LIMITE trad. du russe par Jacques Povolozky (1913), 344 p., 11,8 x 18,8 : rom
 
Asch Schalom
PÉTERSBOURG trad. par Alexandre Vialatte, : préface de Stefan Zweig (1933), 384 p., 11,8 x 18,8 : rom
 
Association des croix de feu
LE MOUVEMENT DES CROIX DE FEU ET L’ORDRE SOCIAL (1935), 16 p., in-4° carré : e
 
Astruc Gabriel
LE PAVILLON DES FANTÔMES (1929), 350 p., 11,8 x 18,8 : m
 
Aubray Gabriel
CLAIRE ET JEANNE ou la Seconde Éducation des jeunes filles (1922), 254 p., 11,8 x 18,8 : rom
 
Aubure Catherine
CELLE QU’ON N’ÉPOUSE PAS (1913), 372 p., 11,8 x 18,8 : rom
 
Audibert Marcel
PILLERAUD (1912), 420 p., 11,8 x 18,8 : rom
 
Audin Maurice
BACCHANALE (1946), 304 p., 11,8 x 18,8 : rom
 
Audoux Marguerite
DOUCE LUMIÈRE (1937), 252 p., 11,8 x 18,8, coll. Pour mon Plaisir : rom
 
Augustin-Thierry A.
LE PRINCE IMPÉRIAL (1935), 258 p., 13 x 20,5, coll. Historique : h
LOLA MONTÉS Favorite royale (1936), 224 p., 11,8 x 18,8 : h
 
Autin Albert
BOULARD ET NÉNETTE (1911), 220 p., 11,8 x 18,8 : rom
 
Aveline Claude
LA DOUBLE MORT DE FRÉDÉRIC BELOT (1932), 264 p., 11,8 x 18,8 : rom
LES DEVOIRS DE L’ESPRIT (1945), 294 p., 11,8 x 18,8 : I
 
Avinen
L’AVENTURE DE DEMOISELLE YOLANDE (1912) : rom
 
Aymé Marcel
VOGUE LA GALÈRE ill. d’un dessin de Gérard Cochet (1944), 176 p., 11,8 x 18,8, coll. Flore : th
LUCIENNE ET LE BOUCHER (1948), 264 p., 11,8 x 18,8 : th
CLÉRAMBARD (1950), 258 p., 11,8 x 18,8 : th
LA TÊTE DES AUTRES (1952), 11,8 x 18,8, coll. Les Cahiers Verts : th
LES QUATRE VÉRITÉS (1954), 232 p., 11,8 x 18,8, coll. Les Cahiers Verts : th
SILHOUETTE DU SCANDALE (1973), 208 p., 11,8 x 18,8 : e
 
Aymonier Arlette
LES MAUVAIS JOUEURS (1961), 208 p., 14 x 19, coll. Rien que la Vie : rom
 
Ayrens Jacques
LE SILENCE ARDENT (1928), 214 p., 11,8 x 18,8 : p
 
Azais Marcel
LE DOUBLE AMOUR DE PATRICE LEGRAND (1913), 300 p., 11,8 x 18,8 : rom
LA LANCE D’ACHILLE (1914), 254 p., 11,8 x 18,8 : I
 
Azpilikoeta Dr.
LE PROBLÈME BASQUE VU PAR LE CARDINAL GOMA ET LE PRÉSIDENT AGUIRRE ill. (1938), 248 p., 13 x 20,5 : e


B

B. de la Mort Noël
VIE DES PRISONNIERS - Du Frontstalag 210 au Stalag XII (1941), 136 p., 11,8 x 18,8 : m
 
Babin Gustave
AU MAROC EN 1912, PAR LES CAMPS ET PAR LES VILLES (1912), 396 p., 11,8 x 18,8 : m
 
Baby Jean
LA GRANDE CONTROVERSE SINOSOVIÉTIQUE (1966), 408 p., 14 x 22,5 : e
 
Baby Yvonne
OUI, L’ESPOIR (1967), 176 p., 11,8 x 18,8, Prix Interallié 1967 : rom
LE JOUR ET LA NUIT (1974), 184 p., 11,8 x 18,8 : rom
 
Bachelin Henri
ROBES NOIRES (1910), 254 p., 11,8 x 18,8 : n
L’HÉRITAGE (1913), 278 p., 11,8 x 18,8 : rom
 
Badinter Robert
L’EXÉCUTION (1973), 222 p., 11,8 x 18,8 : e
 
Badoglio Maréchal
COMMENTAIRES SUR LA CAMPAGNE D’ÉTHIOPIE trad. de l’italien par Juliette Bertrand, ill. (1937), 280 p., 13 x 20,5 : h
 
Baillehache (Comtesse F. de)
ESTELLE (1911) : rom
LE REMORQUEUR (1911), 320 p. 11,8 x 18,8 : rom
LES OMBRES PASSENT (1912), 278 p., 11,8 x 18,8 : rom
 
Bailly Auguste
LES PRÉDESTINÉS (1910), 260 p., 11,8 x 18,8 : rom
LES CHAÎNES DU PASSÉ (1913), 298 p., 11,8 x 18,8 : rom
LA FOI JURÉE (1913), 298 p., 11,8 x 18,8 : rom
 
Bain F.W.
UN DOIGT DE LUNE conte d’amour hindou, trad. du sanscrit par S. Karpelès, ill. par Andrée Karpelès (1919), 298 p., 11,8 x 18,8 : n
 
Bainville Jacques
JACO ET LORI (1926), 276 p., 11,8 x 18,8 : n
LA TASSE DE SAXE (1929), 268 p., 11,8 x 18,8, coll. Les Cahiers Verts. : n
 
Baissette Gaston
HIPPOCRATE (1931), 274 p., 13 x 20,5, coll. Historique : h
LA CLEF DES SOURCES (1945), 326 p., 11,8 x 18,8 : rom
 
Bajos de Heredia Irénée, Desrousseaux Gérard
LE BRIDGE D’ÉCOLE FRANÇAISE De l’initiation à la compétition, préface de Michel Bongrand (1972), 544 p., 16 x 20, rel : j
 
Balazard Simone
LE ROCHER ROUGE (1972), 232 p., 11,8 x 18,8 : rom
DEUX FEMMES À LA RENCONTRE (1975), 272 p., 13 x 20,5 : rom
 
Balde Jean
LES DAMES DE LA MISÉRICORDE (1932), 260 p., 11,8 x 18,8, coll. Les Grands Ordres Monastiques : rel
 
Balsan François
DANS LE SECRET DU BELOUTCHISTAN ill. (1947), 316 p., 14 x 19 : g
 
Balzac
LA FEMME AUTEUR et AUTRES FRAGMENTS INÉDITS recueillis par le vicomte de Lovenjoul (1950), 276 p., 11,8 x 18,8, coll. Les Cahiers Verts. : n
LE LYS DANS LA VALLÉE (1973), 320 p., 13,5 x 21, Étoiles : rom
 
Banier François-Marie
LES RÉSIDENCES SECONDAIRES ou la Vie distraite (1969), 208 p., 11,8 x 18,8 : rom
LE PASSÉ COMPOSÉ (1971), 170 p., 11,8 x 18,8 : rom
LA TÊTE LA PREMIÈRE (1972), 188 p., 11,8 x 18,8 : rom
 
Bar Augustin
AU SOLEIL DE L’AMOUR (1910), 533 p., 11,8 x 18,8 : rom
 
Barancy Jean
GUÉRIE PAR L’AMOUR préface de L. Lafage (1913), 312 p., 11,8 x 18,8 : rom
 
Baratier Général
FACHODA - Souvenirs de la Mission Marchand (1941), 230 p., 11,8 x 18,8 : h
 
Baraude Henri
LE GLAS DES MONARCHIES (1912), 296 p., 11,8 x 18,8 : rom
 
Barazetti Suzanne
MAURICE DENIS préface de Robert Rey, ill. (1945), 320 p., 13,5 x 20,5. : b
 
Barbault André
DÉFENSE ET ILLUSTRATION DE L’ASTROLOGIE (1955), 300 p., 11,8 x 18,8, coll. Correspondances. : so
 
Barbey Bernard
WALT OU LE CŒUR GROS (1924), 176 p., 11,8 x 18,8, coll. Les Cahiers Verts : rom
LA MALADÈRE préface de François Mauriac (1926), 254 p., 11,8 x 18,8 : rom
 
Barbier Jean-Pierre
JULIETTE DROUET - Sa vie - Son œuvre d’après des documents inédits (1913), 172 p., 11,8 x 18,8 : I
 
Barby Henri
LES VICTOIRES SERBES préface de Émile Haumant, ill. (1913), 308 p., 11,8 x 18,8 : h
BREGALNITZA : LA GUERRE SERBO-BULGARE ill. (1914), 348 p., 11,8 x 18,8 : h
 
Baring Maurice
EN PASSANT trad. de l’anglais par Dominique André (1947), 270 p., 11,8 x 18,8 : rom
 
Barkan Raymond
LES NAUFRAGÉS DE L’OCCIDENT (1958), 284 p., 14 x 19, coll. Rien que la Vie : rom
 
Barneville Pierre de
LE SABOT DE VÉNUS (1911), 284 p., 11,8 x 18,8 : rom
TIBURCE (1921), 228 p., 11,8 x 18,8, coll. Le Roman : rom
 
Baroja Pio
LES INQUIÉTUDES DE SHANTI ANDIA préface de Philippe Soupault, trad. de l’espagnol par Georges Pillement (1957), 320 p., 14 x 19, coll. Climats : rom
 
Barokas Bernard
L’OISEAU SALTIMBANQUE (1973), 198 p., 11,8 x 18,8 : rom
LES GRIBOUILLES (1974), 200 p., 11,8 x 18,8 : rom
TROIS PETITS FLOCONS ill. par Joëlle Boucher (1974), 24 p., 19 x 19, coll. Grasset-Jeunesse, Premier Prix Graphique, Foire internationale de Bologne : en
 
Baron Simone
COMMENT PLAIRE À TOUT ÂGE présentation de P.J. Launay, ill. par Annick Delhumeau (1970), 152 p., 13,5 x 18, coll. Femmes dans la Vie. : f
 
Baroncelli Jean de
VINGT-SIX HOMMES (1941), 336 p., 11,8 x 18,8 : rom
NÉ EN 14 (1945), 272 p., 11,8 x 18,8 : rom
 
Barquissau Raphaël
LES ISLES - Antilles - Isle Bourbon - Isle de France - Isle Dauphine ou Madagascar, ill. (1941), 266 p., 14 x 19 : doc
 
Barranx Serge
LA DAÛNE (1923), 11,8 x 18,8, coll. Le Roman : rom
 
Barret Émile
LA PETITE SEVILLAC (1910), 218 p., 11,8 x 18,8 : rom
 
Barreyre Frédéric
LES DERNIERS MOTS DU GÉNÉRAL (1971), 184 p., 11,8 x 18,8 : h
 
Barrillon Raymond
SERVAN-SCHREIBER, POUR QUOI FAIRE ? Réflexions sur quelques données de la vie politique en France (1971), 192 p., 11,8 x 18,8 : e
 
Bars Henry
CROIRE OU L’AMEN DU SALUT (1956), 256 p., 11,8 x 18,8, coll. Église et Temps Présent : rel
L’HOMME ET SON ÂME (1958), 288 p., 11,8 x 18,8, coll. Église et Temps Présent : rel
MARITAIN EN NOTRE TEMPS (1959), 400 p., 14 x 20,5 : I
LA LITTÉRATURE ET SA CONSCIENCE (1963), 384 p., 14 x 20,5 : I
 
Barthélémy Joseph
PROVINCES - Pour construire la France de demain (1941), 96 p., 14 x 19, coll. A la Recherche de la France : e
 
Baruzi Joseph
LA VOLONTÉ DE MÉTAMORPHOSE (1911), 204 p., 11,8 x 18,8 : I
 
Basile Jean
LA JUMENT DES MONGOLS (1966), 224 p., 11,8 x 18,8 : rom
LE GRAND KHAN (1968), 242 p., 11,8 x 18,8 : rom
L’ACIDE (1970), 224 p., 11,8 x 18,8 : rom
 
Basset d’Auriac
LE SABLIER D’OR (1911), 308 p., in-12 : p
LES DEUX AMOURS (1913), 312 p., in-12 : p
 
Bassi Michel
VALÉRY GISCARD D’ESTAING (1968), 192 p., 13 x 20,5 : e
LA RÉPUBLIQUE DES PETITS PAPIERS (1975), 192 p., 13 x 20,5 : e
 
Bassi Michel, Campana André
LE GRAND TOURNOI - Naissance de la VIe République (1974), 216 p., 13 x 20,5 : e
 
Baudelaire Charles
LETTRES INÉDITES AUX SIENS préface et notes de Philippe Auserve (1967), 248 p., 11,8 x 18,8 : m
LES FLEURS DU MAL (1974), 288 p., 13,5 x 21, coll. Étoiles : rom
 
Baudin Pierre
L’ARGENT DE LA FRANCE (1914), 328 p., 11,8 x 18,8 : e
 
Baudouin Louis-Charles
GÉNÉRATIONS - l’Âge de fer(1928), 280 p., 11,8 x 18,8 : rom
LA LOGE DE LA RUE DU VIEUX MUY (1928), 260 p., 11,8 x 18,8 : rom
PRINTEMPS ANXIEUX (1929), 270 p., 11,8 x 18,8 : rom
 
Bauer Gérard
RECENSEMENT DE L’AMOUR À PARIS 196 p., 14 x 19 : I
 
Bauer Ludwig
LA GUERRE EST POUR DEMAIN trad. de l’allemand par Raymond Henry (1931), 320 p., 11,8 x 18,8, coll. Les Écrits : e
L’AGONIE D’UN MONDE trad. de l’allemand par Raymond Henry (1933), 292 p., 11,8 x 18,8, coll. Les Écrits : e
 
Baumann Émile
L’IMMOLÉ (1908), 368 p., 11,8 x 18,8 : rom
LA FOSSE AUX LIONS (1911), 340 p., 11,8 x 18,8 : rom
TROIS VILLES SAINTES - Ars-en-Dombes - Saint-Jacques de Compostelle - Le Mont Saint-Michel (1912), 248 p., 11,8 x 18,8 : rel
LE BAPTÊME DE PAULINE ARDEL (1914), 356 p., 11,8 x 18,8, Grand Prix de littérature de l’Académie française 1918 : rom
JOB LE PRÉDESTINÉ (1922), 344 p., 11,8 x 18,8, coll. Le Roman, Grand Prix Balzac : rom
SAINT PAUL (1925), 350 p., 11,8 x 18,8 : rel
SAINT PAUL ill. d’un frontispice gravé sur bois par Émile Bernard et de 50 hors-texte (1927), 282 p., in-4° couronne broché et relié : il
L’ANNEAU D’OR DES GRANDS MYSTIQUES De Saint-Augustin à Catherine Emmerich (1925), 330 p., 11,8 x 18,8 : rel
LE SIGNE SUR LES MAINS (1926), 244 p., 11,8 x 18,8 : rom
INTERMÈDES (1927), 286 p., 11,8 x 18,8 : I
MON FRÈRE LE DOMINICAIN (1927), 244 p., 11,8 x 18,8 : rel
LES CHARTREUX (1928), 286 p., 11,8 x 18,8, coll. Les Grands Ordres Monastiques : rel
BOSSUET (1929), 338 p., 11,8 x 18,8 : I
LES DOUZE COLLINES (1930), 372 p., 11,8 x 18,8 : I
ABEL ET CAÏN (1930), 266 p., 11,8 x 18,8 : rom
MARIE-ANTOINETTE ET AXEL FERSEN (1931), 272 p., 13 x 20,5, coll. Historique : h
BOSSUET MORALISTE (1932), textes choisis et commentés, 390 p., 11,8 x 18,8 : rel
LE MONT SAINT-MICHEL ill. (1932), 152 p., 14 x 19 : rel
LA SYMPHONIE DU DÉSIR le Cantique éternel - I (1933), 256 p., 11,8 x 18,8 : I
AMOUR ET SAGESSE le Cantique éternel - II (1934), 288 p., 11,8 x 18,8 : I
LA VIE TERRIBLE D’HENRY DE GROUX (1936), 288 p., 13 x 20,5, coll. Historique : h
L’EXCOMMUNIÉ (1939), 196 p., 11 x 17 : rom
LES NOURRITURES CÉLESTES ill. (1943), 212 p., 11,8 x 18,8 : rel
 
Bavastro de Cortazzi F.
CŒURS DE TIGRE trad. de l’anglais par Cyriaque Barginet (1914), 368 p., 11,8 x 18,8 : rom
 
Bazin Hervé
VIPÈRE AU POING (1948), 268 p., 11,8 x 18,8, Prix de la Gazette des Lettres : rom
VIPÈRE AU POING ill. par J.B. Fourt (1957), 340 p., 13 x 20,5, rel : il
VIPÈRE AU POING ill. par Paul Durand (1963), 290 p., 13 x 20,5, coll. B24, rel : rom
VIPÈRE AU POING (1969), 258 p., 12,5 x 17,8, coll. La Meilleure Bibliothèque, rel : rom
VIPÈRE AU POING (1972), 264 p., 13 x 20,5, coll. Diamant, rel : rom
VIPÈRE AU POING (1973), 264 p., 13,5 x 21, Étoiles : rom
LA TÊTE CONTRE LES MURS (1949), 404 p., 11,8 x 18,8, coll. Les Cahiers Verts, Prix de l’Amérique latine 1949 : rom
LA TÊTE CONTRE LES MURS (1969), 322 p., 12,5 x 17,8, coll. La Meilleure Bibliothèque, rel : rom
LA TÊTE CONTRE LES MURS (1973), 350 p., 13 x 20,5, coll. Diamant, rel. : rom
LA MORT DU PETIT CHEVAL (1950), 320 p., 11,8 x 18,8 : rom
LA MORT DU PETIT CHEVAL (1969), 258 p., 12,5 x 17,8, coll. La Meilleure Bibliothèque, rel : rom
LA MORT DU PETIT CHEVAL (1972), 322 p., 13 x 20,5, coll. Diamant, rel. : rom
LE BUREAU DES MARIAGES (1951), 240 p., 11,8 x 18,8 : n
LE BUREAU DES MARIAGES (1969), 226 p., 12,5 x 17,8, coll. La Meilleure Bibliothèque, rel : n
LE BUREAU DES MARIAGES (1971), 242 p., 13 x 20,5, coll. Diamant, rel. : n
LÈVE-TOI ET MARCHE (1952), 280 p., 11,8 x 18,8 : rom
LÈVE-TOI ET MARCHE (1967), 282 p., 13 x 20,5, coll. Diamant, rel. : rom
LÈVE-TOI ET MARCHE (1969), 266 p., 12,5 x 17,8, coll. La Meilleure Bibliothèque, rel : rom
HUMEURS (1953), 124 p., 14 x 19 : p
L’HUILE SUR LE FEU (1954), 336 p., 11,8 x 18,8, coll. Les Cahiers Verts : rom
L’HUILE SUR LE FEU (1969), 266 p., 12,5 x 17,8, coll. La Meilleure Bibliothèque, rel : rom
QUI J’OSE AIMER (1956), 258 p., 14 x 19, coll. Rien que la Vie : rom
QUI J’OSE AIMER ill. par J.F. Borredon (1962), 256 p., 13 x 20,5, coll. B 24, rel : rom
QUI J’OSE AIMER (1969), 240 p., 12,5 x 17,8, coll. La Meilleure Bibliothèque, rel : rom
QUI J’OSE AIMER (1966), 254 p., 13 x 20,5, coll. Diamant, rel : rom
LA FIN DES ASILES (1959), 200 p., 14 x 19, coll. Enquêtes et Documents : d
PLUMONS L’OISEAU ill. par J.B. Fourt (1966), 280 p., 14 x 20,5, broché et rel : d
LE MATRIMOINE (1969), 378 p., 12,5 x 17,8, coll. La Meilleure Bibliothèque, rel : rom
AU NOM DU FILS (1970), 322 p., 12,5 x 17,8, coll. La Meilleure Bibliothèque, rel : rom
CHAPEAU BAS (1970), 256 p., 12,5 x 17,8, coll. La Meilleure Bibliothèque, rel : n
CRI DE LA CHOUETTE (1972), 302 p., 13 x 20,5 : rom
CRI DE LA CHOUETTE (1972), 302 p., 13 x 20,5, coll. Diamant, rel : rom
 
Béarn Pierre
COULEURS PIÉGÉES (1973), 168 p., 11,8 x 18,8 : p
 
Beau Louis
LA PETITE VILLE JOYEUSE ill. de J.-J. Rousseau (1919), 298 p., 11,8 x 18,8 : rom
 
Beaucarcé J.-D. de
PRESTIGES ET AUTRES POÈMES (1912), 240 p., 13 x 19 : p
 
Beaudoux Robert
LES ALLIGATORS (1968), 228 p., 11,8 x 18,8 : rom
 
Beaufre Général
L’EXPÉDITION DE SUEZ (1967), 254 p., 13 x 20,5 : h
L’ENJEU DU DÉSORDRE - De la contagion révolutionnaire à la guerre atomique, 192 p., 13 x 20,5 : e
 
Beaume Georges
LE MAÎTRE D’ÉCOLE (1910), 11,8 x 18,8 : rom
 
Beaunier André
DE L’IMITATION DE JÉSUS-CHRIST préface de Georges Goyau (1931), 300 p., 11,8 x 18,8 : rel
 
Beaupuy Pierre
LA SOURCE (1910), 186 p., 11,8 x 18,8 : p
 
Bechtel Guy
SORCELLERIE ET POSSESSION L’Affaire Gaufridy, ill. (1973), 288 p., 12 x 21, coll. Histoire des Personnages Mystérieux et des Sociétés Secrètes : so
 
Becker Raymond de
LES SONGES ill. (1958), 160 p., 11,8 x 18,8, coll. Bilan du Mystère : so
 
Bedel Maurice
GÉOGRAPHIE DE MILLE HECTARES (1937), 148 p., 11,8 x 18,8 : I
HISTOIRE DE MILLE HECTARES (1953), 164 p., 11,8 x 18,8 : I
 
Bedford Duchesse de
NICOLE NOBODY trad. de l’anglais par Emmanuelle de Lesseps, ill. (1974), 392 p., 15,5 x 23,5 : m
 
Beebe William Prof.
EN PLONGÉE PAR 900 MÈTRES DE FOND trad. de l’anglais par Bertrand Jaunez et Henry Muller, ill. (1935), 324 p., 14 x 19 : sp
 
Beer Max
L’ALLEMAGNE DEVANT LE MONDE préface de Wladimir d’Ormesson, trad. de l’allemand par André Pierre (1935), 262 p., 11,8 x 18,8 : e
 
Béguin Charles
HISTOIRE DE LA FENÊTRE OUVERTE (1946), 248 p., 11,8 x 18,8 : rom
 
Behaine René
LES NOUVEAUX VENUS Histoire d’une Société -I (1928), 310 p., 11,8 x 18,8 : rom
LES SURVIVANTS Histoire d’une Société - Il (1914), 336 p., 11,8 x 18,8 : rom
SI JEUNESSE SAVAIT Histoire d’une Société - III (1919), 312 p., 11,8 x 18,8 : rom
LA CONQUÊTE DE LA VIE Histoire d’une Société - IV (1924), 378 p., 11,8 x 18,8 : rom
L’ENCHANTEMENT DU FEU Histoire d’une Société - V (1926), 260 p., 11,8 x 18,8 : rom
AVEC LES YEUX DE L’ESPRIT Histoire d’une Société - VI (1928), 250 p., 11,8 x 18,8, coll. Les Cahiers Verts : rom
AU PRIX MÊME DU BONHEUR Histoire d’une Société - VII (1930), 320 p., 11,8 x 18,8 : rom
DANS LA FOULE HORRIBLE DES HOMMES Les premiers pas, Histoire d’une Société - VIII (1932), 312 p., 11,8 x 18,8 : rom
LA SOLITUDE ET LE SILENCE Histoire d’une Société - IX (1933), 322 p., 11,8 x 18,8 : rom
LES SIGNES DANS LE CIEL Histoire d’une Société - X (1935), 432 p., 11,8 x 18,8, coll. Pour mon Plaisir : rom
Ô PEUPLE INFORTUNÉ Histoire d’une Société - XI (1936), 372 p., 11,8 x 18,8 : rom
 
Beigbeder Marc
LE CONTRE-MONOD (1972), 352 p., 13 x 20,5 : e
 
Belguise Camille
MES SAISONS préface de Jacques Brenner (1965), 156 p., 11 x 17 : I
LA VIE A TOUT DICTÉ (1970), 176 p., 11,8 x 18,8 : I
 
Bellefonds Comte de
L’ESSENTIEL DU BRIDGE préface de Jean Giraudoux (1934), 234 p., 11,8 x 18,8 : j
 
Bellessort André
LES INTELLECTUELS ET L’AVÈNEMENT DE LA IIIe RÉPUBLIQUE 1871-1875 (1931), 260 p., 11,8 x 18,8, coll. Les Leçons du passé : h
 
Bello Inès
ENTRE DEUX MONDES (1914), 296 p., 11,8 x 18,8 : rom
 
Benazet Paul
NOTRE SÉCURITÉ (1938), 206 p., 11,8 x 18,8 : h
 
Benazet-Marty Françoise Dr
LA MÈRE ET L’ÉVEIL SEXUEL DE SON ENFANT (1972), 208 p., 13,5 x 18, coll. Femmes dans la Vie : f
 
Benda Julien
LA CROIX DES ROSES précédé d’un dialogue d’Eleuthère avec l’auteur (1923), 114 p., 11,8 x 18,8, coll. Les Cahiers Verts : I
LETTRES À MÉLI SANDRE POUR SON ÉDUCATION PHILOSOPHIQUE (1928), 164 p., 12,5 x 19 : I
LA TRAHISON DES CLERCS (1927), 308 p., 11,8 x 18,8, coll. Les Cahiers Verts : I
LES AMANTS DE TIBUR ill. (1928), 66 p., 16,8 x 21,8, coll. Les Inédits : II
CLEANTHIS ou du beau et de l’actuel, suivi de ISAAC OU LA PASSION MORALISTE (1928), 76 p., 16,8 x 21,8 : I
PROPERCE OU LES AMANTS DE TIBUR (1928), 178 p., 11,8 x 18,8, coll. Les Heures antiques : I
TRADITION DE L’EXISTENTIALISME ou les Philosophies de la vie (1947), 128 p., 11,8 x 18,8 : I
LE SONGE D’ÉLEUTHÈRE (1949), 208 p., 11,8 x 18,8 : I
LA TRAHISON DES CLERCS Introduction d’André Lwoff, avant-propos d’Etiemble ; (1975), 260 p., 13 x 20,5 : e
 
Bengoechea Alfred de
L’ORGUEILLEUSE LYRE (1910), 172 p., 11,8 x 18,8 : p
 
Ben Gourion David
MÉMOIRES - Israël avant Israël, trad. de l’hébreu par Erwin Spatz (1974), 512 p., 15,5 x 23,5 : m
 
Benjamin René
MADAME BONHEUR (1909), 296 p., 11,8 x 18,8 : rom
 
Bennett Arnold
AMOUR PROFANE, AMOUR SACRÉ préface d’Edmond Jaloux, trad. de l’anglais par Maurice Lanoire (1921), 308 p., 11,8 x 18,8 : rom
 
Benoist Jean-Marie
LA RÉVOLUTION STRUCTURALE (1975), 352 p., 13 x 20,5, coll. Figures : e
 
Benouville Guillain de
BAUDELAIRE, LE TROP CHRÉTIEN suivi d’une lettre de l’auteur à René Béhaine, préface de Charles du Bos (1936), 224 p., 11,8 x 18,8 : I
 
Bens Jacques
ROUGE GRENADE (1976), 240 p., 13 x 20,5 : rom
 
Bentz Hans G.
MES CHIENS ET MOI trad. de l’allemand par Blaise Briod (1953), 200 p., 14 x 19 : rom
 
Bérard Léon
DISCOURS DE RÉCEPTION À L’ACADÉMIE FRANÇAISE et réponse de Louis Madelin (1938), 128 p., 14 x 19 : d
 
Bérard Victor
LA FRANCE ET LE MONDE DE DEMAIN : e
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